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Allegato A 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

REVISIONE TARIFFARIA 2025 

PALESTRE SCOLASTICHE 

Palestre A1 

Palestra scuole Medie di Granarolo 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

 € Iva 22% Totale € € Iva Totale € 

Allenamento  € 10,65 € 2,35 € 13,00 € 13,00 N4 - Esente da IVA* € 13,00 

Partite e manifestazioni 

senza paganti max 3 ore 
€ 45,08 € 9,92 € 56,00 € 56,00 N4 - Esente da IVA* € 56,00 

Concessione giornata intera 

periodo estivo max 10 ore 

(16/04-15/10) 

€ 163,93 € 36,07 € 100,00 € 100,00 N4 - Esente da IVA* € 100,00 

Concessione giornata intera 

periodo invernale max 10 

ore (01/01-15/04 e 16/10-

31/12) 

€ 245,90 € 54,10 € 300,00 € 300,00 N4 - Esente da IVA* € 300,00 

 
Palestre A2 

Palestra scuole Medie Bendandi - Palestra scuole Medie Strocchi A - Palestra “Ivo Badiali” ex Cavallerizza - Palestra ex Severi 

(Liceo Torricelli-Ballardini) - Palestra ex Succovit (IPS Persolino-Strocchi) 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

 € Iva 22% Totale € € Iva Totale € 

Allenamento  € 10,65 € 2,35 € 13,00 € 13,00 N4 - Esente da IVA* € 13,00 

Partite e manifestazioni 

senza paganti max 3 ore 
€ 45,08 € 9,92 € 56,00 € 56,00 N4 - Esente da IVA* € 56,00 

Concessione giornata intera 

periodo estivo max 10 ore 

(16/04-15/10) 

€ 163,93 € 36,07 € 100,00 € 100,00 N4 - Esente da IVA* € 100,00 

Concessione giornata intera 

periodo invernale max 10 

ore (01/01-15/04 e 16/10-

31/12) 

€ 245,90 € 54,10 € 300,00 € 300,00 N4 - Esente da IVA* € 300,00 

 
Palestre B 

Palestra scuole Elementari Martiri di Cefalonia - Palestra scuole Elementari Don Milani - Palestra scuole Medie Europa - Palestra 

scuole Medie Strocchi B - Palestra scuole Medie Reda - Palestra scuole Medie Lanzoni - Palestra ITC Oriani A - Palestra ITC 

Oriani B - Palestra Ballardini (via S. Nevolone) - Palestra ITIP Bucci (via S. Giovanni) - Palestra ex ITIS Mattei (via Camangi) 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

 € Iva 22% Totale € € Iva 22% Totale € 

Allenamento  € 9,01 € 1,99 € 11,00 € 11,00 N4 - Esente da IVA* € 11,00 

Partite e manifestazioni 

senza paganti max 3 ore 
€ 20,49 € 14,51 € 35,00 € 35,00 N4 - Esente da IVA* € 35,00 

Concessione giornata intera 

periodo estivo max 10 ore 

(16/04-15/10) 

€ 155,73 € 34,27 € 150.00 € 150.00 N4 - Esente da IVA* € 150.00 

Concessione giornata intera 

periodo invernale max 10 

ore (01/01-15/04 e 16/10-

31/12) 

€ 204,91 € 45,09 € 250,00 € 250,00 N4 - Esente da IVA* € 250,00 
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Palestre B2 

Palestra scuole Elementari Gulli - Palestra scuole Elementari Granarolo - Palestra S. Maria dell'Angelo (A, B, C) - Palestra ex Cova 

(via Cavour) - Palestra ITC Oriani C 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

 € Iva 22% Totale € € Iva 22% Totale € 

Allenamento  € 7,37 € 1,63 € 9,00 € 9,00 N4 - Esente da IVA* € 9,00 

Concessione giornata intera 

periodo estivo max 10 ore 

(16/04-15/10) 

€ 155,73 € 34,27 € 150.00 € 150.00 N4 - Esente da IVA* € 150.00 

Concessione giornata intera 

periodo invernale max 10 

ore (01/01-15/04 e 16/10-

31/12) 

€ 204,91 € 45,09 € 250,00 € 250,00 N4 - Esente da IVA* € 250,00 

*Operazione esente da IVA ai sensi dell'ex art. 36 bis del D.lg. 75/2023 

Le fatture con importi superiori d € 77,47 saranno soggette ad imposta di bollo pari ad € 2,00 
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IMPIANTI NATATORI COMUNALI 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

    Tariffa invernale Tariffa estiva 

 € Iva 22% Totale € € Iva 22% Totale € € Iva 22% Totale € 

Ingresso 

adulti 
€ 7,37 € 1,63 € 9,00 7,38  € 1,98 € 9,00 € 8,20 € 2,20 € 10,00 

Ingresso 

ridotto 

(under 16, 

over 65) 

€ 4,91 € 1,09 € 6,00 € 4,92 € 1,32  € 6,00 € 5,33 € 1,43 € 6,50 

Abboname

nto adulti 

(10 

ingressi) 

€ 57,37 € 12,63 € 70,00 € 60,66 € 16,28 € 74,00 € 60,66 € 16,28 € 74,00 

Abboname

nto ridotto 

(10 

ingressi) 

€ 39,34 € 8,66 € 48,00 € 40,98 € 11,00 € 50,00 € 40,98 € 11,00 € 50,00 

 
Attività sportive 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

 € Iva 22% Totale € € Iva 22% Totale € 

Corsia/ora vasca ricreativa under 14 € 20,57 € 4,53 € 25,10 € 23,77 € 5,23 € 29,00 

Corsia/ora vasca ricreativa adulti € 28,82 € 6,34 € 35,16 € 33,61 € 7,39 € 41,00 

Corsia/ora vasca riabilitativa bambini € 21,67 € 4,77 € 26,44 € 24,59 € 5,41 € 30,00 

Corsia/ora vasca riabilitativa adulti € 30,57 € 6,73 € 37,30 € 34,84 € 7,66 € 42,50 

Corsia/ora vasca m. 25 under 14 € 20,57 € 4,53 € 25,10 € 23,77 € 5,23 € 29,00 

Corsia/ora vasca m. 25 adulti € 24,68 € 5,43 € 30,11 € 28,69 € 6,31 € 35,00 

Corsia/ora vasca m. 25 acquerobica € 28,82 € 6,34 € 35,16 € 33,61 € 7,39 € 41,00 

Corsia/ora vasca m. 25 allenamento under 18 € 9,87 € 2,17 € 12,04 € 11,07 € 2,43 € 13,50 

Corsia/ora vasca m. 25 allenamento over 18 € 11,86 € 2,61 € 14,47 € 13,52 € 2,98 € 16,50 

Corsia/ora vasca esterna m.50 allenamento 

under 18 
€ 20,57 € 4,53 € 25,10 € 23,77 € 5,23 € 29,00 

Vasca m.15 acquaerobica all'ora € 52,65 € 11,58 € 64,23 € 59,84 € 13,16 € 73,00 

Vasca m.10 acqua gag all'ora € 35,06 € 7,71 € 42,77 € 43,44 € 9,56 € 53,00 

Vasca per subacquei all'ora € 75,19 € 16,54 € 91,73 € 81,97 € 18,03 € 100,00 

Vasca interna manifestazioni e gare all'ora € 59,28 € 13,04 € 72,32 € 72,95 € 16,05 € 89,00 

Vasca esterna manifestazioni e gare € 237,62 € 52,28 € 289,90 € 294,26 € 64,74 € 359,00 

Centro Benessere 

 Tariffe attuali Tariffe dal 01/06/2025 

 € Iva 22% Totale € € Iva 22% Totale € 

Ingresso singolo e uso dei servizi € 21,00 € 4,62 € 26,00 € 21,31 € 4,69 € 26,00 

Abbonamento mensile  € 155,47 € 34,20 € 190,00 € 155,74 € 34,26 € 190,00 

Abbonamento annuale  € 543,69 € 119,61 € 663,00 € 673,77 € 148,23 € 822,00 

Ingresso singolo Centro e piscina  € 20,17 € 4,44 € 25,00 € 20,49 € 4,51 € 25,00 

10 ingressi Centro e 10 ingressi piscina  € 182,35 € 40,12 € 222,00 € 196,72 € 43,28 € 240,00 

1 ore con personal trainer (senza ingresso) € 30,26 € 6,66 € 37,00 € 36,89 € 8,11 € 45,00 

 


